
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» января 2024 г.                                                                         № 43 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

 работников муниципального казенного учреждения 

 «Управление городским хозяйством» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 12.01.2024 № 9 «О повышении заработной 

платы работникам муниципальных учреждений в 2024 году», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Управление городским хозяйством», утверждённое 

постановлением администрации города Полярные Зори от 30.11.2015 № 1349 (в 

редакции постановления администрации города от 10.10.2023 № 991), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 7.2. после слов «водитель автомобиля» 

дополнить словами «, системный администратор.». 

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.  

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                           М.О. Пухов 

                                   
 
 
 
 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Полярные Зори  

от «18» января 2024 года № 43  

 

Приложение № 1 

к Положению 

 

Размеры должностных окладов работников 

Муниципального казенного учреждения  

«Управление городским хозяйством» 

 

Профессиональная квалификационная группа 

 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
(Приказ от 29.05.2008 № 247н) 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

Секретарь руководителя 

 

4889,0 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующих хозяйством 

 

5415,0 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
(Приказ от 29.05.2008 № 247н) 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер; инженер; специалист 

по кадрам; юрисконсульт; 

инженер – сметчик; экономист 

4921,0 

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

II внутри – должностная 

категория 

5418,0 

3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться I 

внутри – должностная категория 

             6316,0 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

7039,0 

5 квалификационный 

уровень 
Главные специалисты в отделах 7761,0 

 



Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 
(Приказ от 29.05.2008 № 248н) 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных помещений; 

сторож 

3882,0 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
(Приказ от 29.05.2008 № 248н) 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля; рабочий по 

комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

4582,0 

4 

квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля 5415,0 

Должности, не отнесенные 

к профессиональным квалификационным группам 

Должности, не отнесенные к профессиональным 

квалификационным группам 

Размер должностного оклада 

(рублей) 

 

Системный администратор 

 

4921,0 

Специалист контрактной службы 4921,0 

Специалист контрактной службы 2 категории 5418,0 

Специалист контрактной службы 1 категории 6316,0 

Ведущий специалист контрактной службы 7039,0 

Главный специалист контрактной службы 7761,0 

Начальник ЕДДС 7761,0 

Старший дежурный оперативный 5415,0 

Дежурный Оперативный 4889,0 

Оператор 112 3882,0 

 


